ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИIЦIПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

о, И ad fulУ Ns lor
г. Приморско-Ахтарск

О внесеrIии изменепий в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

ОТ 7 aBrycTa20l7 года NЬ 1287 <Об утверждеIIии нормативных затрат на
обеспечение функций администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных
казенных учреяýдений>>

В соответствии со статьей 19 Фе.шерального закона от 5 апреля 2013
ГОДа Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд) и в целях
ПОВЫшения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
ОбеСпечение функций администрации муниципutльного образования
ПримОрско-Ахтарский район и подведомственнъJх кЕвенных учреждений,
администрация муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

В постановление администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район от 7 aBrycTa2OL7 года Ng 1287 (Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский район и подведомственных кЕвенных
учреждений> (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) таблицы Nэ 1,2 прило}кения Ng 4 изложить в новой редакции согласно
приложениtо NЬl к настоящему постановлениIо;

2) таблицу N9 1 приложения Ng 5 изложить в новой редакции согJIасно
приложению Ns2 к настоящему постановлению;

3) таблицу Nе 13 прило}кения NЬ 14 излоrкить в новой редакции согпасно
приложению Ng3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
распоряжение сети <Интернет> на официа.шьном сайте адмиI{истрации
муниципaJIьного образования Приморско-Ахтарский район
(http://www.prahtarsk.ru) в разделе кМуниципальный зак€в) в подразделе
<<Нормативные документы).

3. Руководителю контрактной службы администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район, исполняющему обязанности
заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район

2

(Таланов) в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить его ра:}мещение в единой информационной системе в сфере
закупок.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности --<
главы муниципального
Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцев

IIриJIожЕниЕ ]ф 1

к постановлению администрации
муницип€lльного обрщования

(ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 августа201r] года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципыIьного образования
Примопско-Ахтаоский оайон; И рл лр/& npZl

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение фуllкций администрации муниципальIIого

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учре2цдений, применяемые при

расчете затрат на приобретение основных средств

ТаблицаNs l

на
наименовalние типа

оргтехники
Количество, шт. L[eHa приобретения 1

рабочей станuии (не
более), руб.

Срок полезного
использования,

лет

1 2 J 4
Аддлинистрация муницип:rльного образования Приморско-Ахтарский район

Рабочм стаЕция
(автоматизирова[Iное
рабочее место)

3 51 400,00 J

Персональный
компьютер

3 24 446,70 J

ноутбук Lenovo 2 45 450,00 J
Ноутбук НР l 5l з66,67 aJ

Блок питания для
системного блока

з 1 233,00 з

Блок питания АТХ
BoxIT JM-A6O0w

10 2 566,45 з

Блок питания Аеrосооl 1 l9l9"67 з
Моноблок l 38 690,70 a

J

моноблок Lenovo 1 31 1б5,75 aJ

Источник
бесперебойного питания

1 4 055,00 J

Источник
бесперебойного питания

1 t ,l87,0,|
J

Источник
бесперебойного питания
400 ВА/240 Вт

1 1 860,9 aJ

Источник
бесперебойного питания
б75чЕl360W2 EURO

2 2 857,32 J

ИБП Ippon Back Office
400

1 3 544,74 J

ИБП СуЬеrРоwеr
BU850E

1 4 968,63 3

моноблок Lenovo
4Gь.520 HD

1 40 852,1 J

моноблок Lenovo
2200GЕ (3.2 Ghz)

6 44 395,00 J

иБп UTс650E 2 1 934,15l J

Моноблок Lепочо 2 зб 78,7,93 J
Моноблок Lenovo 4 GВ 5 45 0з2,3"| J

Моноблок Lenovo 8GB 2 73 447,7з J

моноблок Асеr 1 48 810,51 3

Монитор 23.8 ASUS 2 7 895,07 J

Монитор 23.8 ASUS
1920*l080

1 10 587,84 J

Ноутбук Acer 1 49 8,79,,l9 3

Планшет для подписи
Sl,U_530

1 33 5б5,00 J

МКУ <<Межведомственная централизовЕ}ннаJI бухгалтерия муниципального образования
Приморско-Ахтарский район>

БЛОК ПИТаНИЯ Д;lIЯ

системного блока
2 | 4,16,6"7 J

Монитор 23 FHD 3 9 б43,00 J

МКУ <Единая служба заказчикa>)

Рабочм станция
(автоматизированное
рабочее место)

l 76 0,74,96
aJ

Моноблок 1 4з 295,83 J

Персональный
компьютер

1 45 |66,84 a
J

примечпние: приобретение рабочих станций производится с целью зап{ены пришедших в

негодность и невозможностью их дальнейшего использования (по мере возникновения такой

потребности).

Количество,
шт

I]eHa единицы
оргтехники (не

более). руб.

Срок полезного
использования, лет

наименование типа
оргтехЕики

3 41 2
Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район

JМногофункциональное
УСТDОЙСТВО

J 29 286,67

JМногофункциоЕtlльное
устройство лzвеDное

1 64 420,00

JМногофункцион{л,льЕое
УСТРОЙСТВО А3

1 64 459,64

33 б30,00 3МногофункциоЕальное
устройство А4 i
SENSYS MF30l0

2

JМногофункциональное
устройство А4 Сапоп i-
SENSYS

2 |7 26з,40

JМногофункционalльное
устройство А4 Сапоп i-
SENSYS МF 237w

1 29 505"79

2 764.00 Jуничтожитель бумаг 1

Jуничтохситель
документов

1 26 693,33

Jпринтер Сапоп 1 19 665,66
J1 9 866,2,1Принтер Сапоп LI]P-

б030в
з1 45 l12,05мФу 512 мь
aJ1 35 588,50МФУ А4 LaserJet Рrо

6480,00 aJ
Уничтотситель бумаг
cAcTUS CS_SH_75_2l_
4х4OАF, с автоподачей

1

МКУ <<Единая слухсба заказчика))
32 108,80 a

J1МногофункционЕIльЕое
устройство

J1 12 485,00МногофункционаJIьное
YстроЙство

Таблица Ns 2

Затраты на приобретение принтеров, многофункционЕlльных устройств,
и инои

примечание: приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных
аппаратов (орггехниtси) производится Q целыо замены пришедших в негодностЬ И

невозможностью их дальнейшего использования (по мере возникновения такой

потребности). )),

Начальник отдела экономического

развития и курортной сферы

управления эконЬмики и инвестиций Е.А. Саакян

приложЕниЕ J\b 2

к постановлениIо администрации
муницип€tльного образования

P"l.от Ns

(ПРИIIоЖЕНИЕ Ns 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципЕшьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста 20l7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципального образования

от

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
lla обеспечение фуllкций администрации муIIиципальtlого

образовашия Приморско-Ахтарский район
и подведомствеIIIIых казеIIных учреждений, применяемые при

расчете затрат на приобретеIIие материальцых запасов
ТаблицаNs 1

Затраты на приобретение других запасных частей
вычислительной техники

Jю

Щена единицы запасной
части (не более), руб.

количество запасных частей в
год, шт.

наименование

J21

Ддминистрация муниципального образования Приморско-Дхтарский район

3 49],,70МатеринскЕUI плата J
3 094,703Модуль паI\,1яти
9 ||7,ззJПроцессор
l8 093,001Процессор INTEL Core
4 "138,4410Протtессор Pentium Gold

G5400
4 6]9,008Процессор Pentium G5400
12 479,671Видеокарта
4 9з9,671МатеринскшI плата ASUS
з ]93,5410Материнскzul плата ASUS

PRIME H3IOM_R 2.0
l 983,331Корпус
2 896,331Накопитель 240 ГБ
5 б03,602Накопитель HDD 3.5

накопитель сетевой
дисковый

1 21212,95

Модуль памяти 8 ГБ 2 4 925,00
Комплект кпавиатура*мышь
Logitech Dekstop МК 120,
USB, Black

10 l 178,07

Накопитель SSD A-DATA
l20GB

10 l 735,48

Оперативная память 4GB
2400MHz

8 1 395,00

Память DIMM DDR3 8GВ 10 3 з96,64
Материнская плата ASUS
PRIME

8 3 9б7,00

Жесткий диск 64 МВ 5 7 000,00
Накопитель HDD 1000 GВ 1 3 44з,lб
Мышь Genius DX-110 1 812,31

Сумка для ноутбука 1 345,24
МкУ <Межведомственная центрапизоваIIнм бухгалтерия муниципального образования

Приморско-Ахтарский район>
Клавиатура 4 400,6,|

Мышь проводнм 16 475,67
Жесткий диск 6 3 9з9,67
Материнская плата 2 4 476,зз
Память DDR4 4GЬ 2 2233,00
Процессор Pentium G5420 2 5 573,00
АккумуляторнzuI батарея лля
иБп

8 1403,зз

МКУ <Единая слухсба закчвчикa>)

Процессор 1 lб 335,98
Процессор l l4 940,00
МатеринскаrI пJIата 1 4 з28,59
Материнскм плата 1 8 260,00
Устройство охлФкдеЕия
(кулер)

1 552,зб

Модуль памяти 1 7 507,25

Оперативнм память l 3 800,00
Корпус 1 4 120,00

жесткий диск 1 3150,00
видеокарта 1 3 510,00
Привол DVD-RW 1 1 180,00

Аккумулятор для ИБП 3 | 254,53

Примечание: приобретение запасньIх частей для вычислительной техники производится с

целью за}4ены неисправных, входящих в состав рабочих станций (по мере возникновения
такой потребности). Состав и стоимость запасньIх частей для администрации
муниципального образования Приморсlсо-Ахтарский район и подведомственных к&}енных

учреждений может отпичаться от приведенного в зависимости от решаемых 3адач. При этом
закупка запасцьж частей, не укm}анных в таблице, осуществляется в пределах доведенных
объемов бюджетньж ассигнований по соответствующему коду классификашии расходов
бюджета.
Начальник отдела экономического
р€ввития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций

)).

Е.А. Саакян

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 3

к постановлению администрации
муниципального образования

от /2. Ns r
(ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 14

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципаJIъного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 августа 2017 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципаJIьного образования

Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муциципальIlого образоваllия

Приморско-Ахтарский ра йоll и подведомствеIIII ых казеII lI ых уч реждеtt и й,
применяемые при расчете отдельных затрат на обеспечецие функuий
администрации муниципальIIого образования Приморско-Ахтарский

райоlt и подведомственItых казенных учреждеший

Таблица JS 13

Приобретение иных осIIовIIых срелств

нмменование количество иного
основного средства,

шт.

Щена приобретения l
единицы иного

основного средства (не

более), руб.
1 2 3

истрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
Печать 1 12з3,33

Штамп автоматический 58*22 2 900,00

Штамп автоматический 47* 1 8 3 766,67

Флаги (Кубань, Россия, Приморско-
Ахтарский район) мокрый шелк
100*150 см

3 4 832,22

Карты 1,78M*2,5M (самоклейка с

интерьерным качеством печати) на
пластиковой основе

4 9 000,00

Телефонный аппарат KX-TS 2350 1 | 245,67

panasonic

Тепефонный аппарат KX-TS 2382
рапаsопiс

1 1 958,33

Телефон Panasonic KX-TGI 61 2RU1 1 3 17б,10

Светильник настольный на подставке 4 l 588,00

Телефонный аппарат КХ-ТG 1611

RUH Panasonic

1 2 003,6,|

Сейф Кварчит 1 25 585,00

Облучатель-рециркулятор воздуха

ультрафиолетовый-бактерицидный
передвижной ОРУБп-3-3 (КРОНТ)

1 з4 466,67

Бесконтактный термометр, модель

JxB_178
з 3 133,33

Воздухоочиститель РЭМО Солнечный
Бриз ОВУ-01

1 9993,00

Возлухоочиститель РЭМО Солнечный
Бриз ОВУ-04

1 27638,67

Термометр инфракрасный Веrrсоm
JxB-183

1 2з55,6,|

МКУ <Единая слухсба закil}чикa>)

Печать 4 | 2зз,3з

Жилет светоотра}каlощий хtелтый lб з]2,0l
Аптечка автомобильная 1б 40l',42

Специальнм одежда 6 800,00

СпециальнЕuI одещда 6 654,97

Специальная обувь 6 778,02

Огнетушитель порошковый 16 91 1,99

Трос буксировочный 16 511,02

Знак аварийной остановки 16 187,01

Зеркало настенное 1 1 945,90

Комплект ковров для автомобиля l 6 000,00

Проводной манипулятор мышь 2 599,00

Клавиатура 2 809,00

Зарядное устройство автоматическое l 5 000,00

Компрессор масляный 1 9 000,00

,Щомкрат гидравлический 1 8 512,00

Радиотелефон 1 5 948,90

Начальник отдела экономического
ра:}вития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян